Comune di Capaccio
_ (Provincia di Salemo)

Corsa Vittoria Emanuele, 84047 Capaz:cw (SA)
Tel+39 (0828) 81 21 11 Faesimile +39 (0828} 821 540

RESPONSABILE

DEL SETTORE FINANZIARIO

| degli articoli*151 del Decreto Legts EVA4
| sto 2000, n. 267 /-

Attesta il parere di copertura ﬁnanmana, ai sensi|

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

- L Attesta chela presente detezmma é pervenntar: i
f in Segretena. s

3&{0 ’s} 9.653

'proi* TR

L RESPONSABILE

Attesta la pubblicizzazione dal E g 553 20 t'?

IL RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE

aI

IL RESPONSABILE

Comune di Capaccio
(Provircia di Salemo)
- !:, .
"5\ oo 2l o . -

Corso Vittorio Emanuele, 34047 Cayabcid (S4)

_Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

DE’I‘ERMH\IAZIONE DEL.—;, o
RESPONSABILE DELL'AREA VI

o ~“tdecretofzegisxaﬁve ;sfggmzooe; n. 26’7}7 TUEL

. DETERMINAn2 7 . del .21«04—20.13

Del Registro Generale n. A3\ del 0 6 FEB. 2013

OGGETTO: CONFERIMENTO FRAZIONE MULTIMATERIALE PROVENIENTE DALLA
RACCOLTA DIFFERENZIATA - DITTA NAPPI SUD SPA.
IMPEGNO DI SPESA — LOTTO CIG. N. V5084 FBC 3




IL RESPONSABILE DELL'AREA VI
Visto l'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base del bilancio di
previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;
Visto l'art. 163, comma 3, del decreto legisiativo n. 25? del 18/08/2000;
Vista la deliberazione di G. C. n. 04 del 04/01/2013 di proroga di affidamento dei PEG ai respansabm
dei servizi e ai responsabili dei settori fino all'approvazione del Bilancio 2013, agli stessi patti e
condizioni & secondo le pesature del verbale n.06 del 04/12/2012:
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 548 07/01/2013 di affidamento per la posizione organizzativa ai
Responsabili di Aree e dei Servizi del Comune, cosi come stabilito nella delibera di G. C. n. 04 de}
04/01/2013, secondo quanto in premessa stabilito senza soluzione di continuita e fino all'approvazione
del Bilancio 2013, salvo revoca anﬂcipafa e agis stessz paﬁa e condizioni di ci al precedente decreta
Premesso ‘

- Che ie pubi} liche ammmzstraz;cm in base aiia norma’iwa wgen&e hanno isbbhga di gred;s;;as‘rse

ogni azione di prevenzione/riduzione delle quantita di rifiuti e devono svolgere azioni rivolte

alla valorizzazione, studio e introduzione dei sistemi integrati per favorire il massimo

recupero di energia e di risorse. In particolare, i singoli comuni devono impegnarsi a

raggiungere gli cbiettivi di raccolta differenziata finalizzata al riutilizzo, al riciclaggio e al

recupero delle frazioni organiche e dei materiali recuperabili riducendo in modo sensibile la
quantita di rifiuti secchi indifferenziati da conferire presso gli impianti finali.

~ Che, in caso di mancato raggiungimento dell'obiettivo previsto dalle norme di settore, 1a tassa per

- la raccolta rifiuti & destinata ad aumentare, prevedendo moﬁre gesanii sanzioni.per i Comuni

che non rispetteranno gli obblighi previsti;

~ Che, a questo fine, con delibera di C.C. n. 102 del 25/10/2005 & stato appravam il regoiamentr:
comunale servizio integrato gestione rifiuti e conseguentemente con Delibera di Giunta
Comunale n. 69 del 20/02/06 & stato agprovai‘a il Piano di raccolta e relativi allegati
predisposto dal Settore IV - Servizio Ecologia dellEnte, nel quale sono riportate le modalita
di effettuazione del Servizio Integrato Gestione Rifiuti, finalizzato al raggiungimento degli
obiettivi minimi del 35% di raccolta differenziata sul territorio comunale, cosi come disposto
dal D.Lgvo 22/97 cosi come modificato dal D.Lgvo 152 del 03 aprile 2006.

Che, al fine di consentire la ordinata attivazione delle attivita previste nel Piano di raccolta,
approvato con Delibera di G.C. n. 69 del 20/02/06 e per il raggmng;memo degli obiettivi
suddetti, con provvedimento sindacale n. 138 del 24/10/08, & stato introdotto sul territorio
comunale il sistema di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati in regime di raccolta differenziata
attraverso servizi di tipo "porta a porta” e di “isole ecologiche”, nella quale sono stabilite le
specifiche disposizioni per il conferimento dei rifiuti da parte degli utenti, sia per la fase
dell'esposizione su strada dei contenitori nei giorni di raccolta predeterminati, che per la
collocazione dei contenitori allinterno degli stabili, dopo gli svuotamenti;

Che dopo 'avviata camgagna di informazione e sensibilizzazione per la riduzione del rifiuto come
principio generale e l'informazione sul progetto territoriale di raccoita differenziata dei rifiuti,
si & passato alla fase operativa ;Jer la gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati affidata
alla ditta SARIM SRL con sede legale in Salerno — Corso Vittorio Emanuele 171 e sede
operativa presso I'ex macello comunale in Capaccio Scalo;

Che, in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgvo 22/97, con Delibera di G.C. n. 422 del
28/10/05, & stato appfovata lo schema di convenzione da sottoscrivere con la ditta Ditta
NAPPI SUD con sede in Battipaglia (SA), relativo al servizio di separazione merceclogica
del multimateriale, quale raccolta congiunta di plastica, alluminio e banda stagnata (C.E.R.
150106 e 150102), ivi compresa la pressatura post-separazione ¢ la relativa consegna delle
frazioni merceologiche valerizzate ai consorzi di filiera, ed il trasporto e lo smaltimento dei
sovvalli di lavorazione;

Che in data 03/11/2005, il Responsabile del Settore IV LL.PP., ha proceduto ha sottoscrivere la
convenzione con la succitata ditta, regolando con fa stessa i rapporti commerciali ed
organizzativi delle attivita di conferimento del muitimateriale proveniente daila raccoita
differenziata dei RR.SS.UU., riconoscendo i seguenti corrispettivi:

descrizione T Costo€ Kg Costo € /Ton vai0% | Costo Totde €
Selezione del multimateriale, selezione e consegna al Consorzi di Filiera € 50,00 € 5,00 € 66,00/Ton
pressatura € 32,00 €320 € 3520/ Ton
Smaitimento sovvalli di lavorazione € 00,1796 € 0,14256/Kg
Smaltimento sovvalli i lavorazions in eccedenza £ 3,196 € 0,14236/K g
Trasporto PLASTICA presso piattaforma COREPLA €0,1296 €123 €123 £ 1333 Ton

Che , per quanto previsto dall'’Accordo di Programma Quadro Anci Conai, & stata sottogaritta con
COREPLA, la convenzione per la raccolta differenziata di imballaggi in plastica e con
COMIECQO la convenzione per la raccolta degli imballaggi in acarta e cartone;

Che entro il 31/12/2010, data successiovamente prorogata al 31/1 2/2011 e al 31/12/2012 ’
con i decreti “Milleproroghe” (L.225/2010 e L.216/2011), la Provincia di Salerno,
anche per il tramite della Soc. Provinciale, per gli effetti del D Lgs n.195/0, convertito
nella Legge n.26/2010 e del D.L. n. 196/2010, convertito nella Legge n.1/2011,
nonché della L.R. Campania n.4/2007 s.m.i., sarebbe dovuta subentrare, nella
gestione dei servizi attinenti | Rifiuti Solidi Urbam ai Comuni, ai Consorzi di Bacm e
alle relative articolazioni societarie.

Che con con le disposizioni della Legge del 24/12/12 n. 228 (Legge di Stabgita 2013}
comma 115 -art. 1, hanno sospeso fino al 31/12/2013 le disposizioni di cui al comma
18 e 19 delfart. 23 del Decreto Legge 6/1 2;’21}11 n. 2(33 convertito, can -
modificazioni, della Legge 22/12/2011 n. 214; ‘ -

Che, per tutto quanto premesso, per I'anno in corso, per far fronte alle esigenze di questo semz;a .

_relativamente alle spese prev;sie di conferimento da farsi presso I'lmpianto NAPPI SUD con
sede in Battipaglia (SA), alla Via Variante S.8. 18, ivi compreso il trasporto presso la la
piattaforma COREPLA, del multimateriale, quale raccolta congiunta di plastica, alluminio e
~banda stagnata, nonché plastica CER 20.01.39 presumibilmente fino al | 30/04/2013,
avendo come riferimento le quantitd conferite nelf'anno 2012, occorre procedere ad
impegnare la somma presuntiva di € 25.000,00 con riserva di impegnare successivamente e
in caso di necessita un'ulteriore somma sullintervento di competenza;

Visto la disponibilita ‘eéskﬂekrﬁica sull'intervento n. 1090503.16 del Bilancio Esercizio Finanziario
2013 in corso di formazione; ,
Considerato che la spesa suddetta non ¢ frazionabile in dodicesimi.

Ritenuto pertanto di impegnare allo scopo la somma presuntiva di € 25.000,00 i}/A compresa
come per legge, con riserva di impegnare successivamente in caso di necessita un'ulteriore
somma disponibile sull'intervento di competenza e

Visto 'Ordinanza Szndacaie . 138 del 24/10/06;
Visto 'Ordinanza Sindacale n. 140 del 27/10/06;
Visto I'art. 73 dello statuto vigente;

Visto il regolamento di contabilita;

- Visto gli atli summenzionati;

Visto le leggi vigenti in materia ambientale;
Visto il Piano di raccolta e relativi allegati, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 89/06,
nel quale sono riportate le medalita di effettuazione del Servizio Integrato Gestione Rifiuti;

DETERMINA

1. Di  dare atto che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente
determinazione che qui si intende integralmente riportata;

2. Di impegnare, come impegna, per | motivi citati in premessa, la somma presuntiva di €
22.727,27 VA esclusa come per legge ovvero € 25.000,00 IVA inclusa come per legge
necessaria per le prime attivita di conferimento presso I'lmpianto NAPP! SUD con sede irf
Battipaglia (SA), alla Via Variante S.S. 18, del multimateriale quale raccolta congiunta di
plastica, alluminio e banda stagnata, nonché plastica CER 20.01.39 raccolto sul
territorio comunale;

3. Di fare gravare la spesa sull'intervento n. 1090503.16 del Bilancio E. F. 2013 in corso di
formazione;

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sara trasmessa al
responsabile del servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarita e copertura
finanziaria di cui allart. 183 del D.L. 18/08/2000, n. 267 e diverra esecutiva con
'apposizione deila predetta autorizzazione.

A/R
It Responsabile dell AREA VI

i@ﬁ _lrg. Camine gé’%%/@ 7.

f e mm&x&,ﬁﬂ’i{w
£

N
%
S

P
i

.
e



